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پرونده‌های باز 

در حال حاضر پرونده تولید 2 سریال الف ویژه 
تاریخی در سیما باز است،از جمله »سلمان 
فارسی« و »حضرت موسی« که اولی تقریبا 
در ریل افتاده و تولیدش ادامه دارد، اما دومی 
همچنان از پروسه تولید سریال دور است؛ 
به‌طوری‌که شنیده شده بعد از تولید نسخه 
سینمایی این سریال که تصمیم ابراهیم 
حاتمی‌کیا بوده، دیگر بودجه‌ای برای تولید 
سریال نمانده است. با این حال چندین سریال 
دیگر هم در مرحله پیش‌تولید قرار دارند که 
یکی از آنها »پوریای ولی« است؛ سریالی که 
مسعود جعفری‌جوزانی قرار است آن را جلوی 
دوربین ببرد. این سریال تاریخی در مرحله 
پیش‌تولید قرار گرفته و باید دید تلویزیون 

هزینه تولیدش را چگونه آماده می‌کند. 
از دهه ۸۰ و ۹۰ ساخت برخی از سریال‌های 
تاریخی یا پرتره شخصیت‌ها هم در دستور 
کار سیما بوده؛ سریال‌هایی که بعد از گذشت 

چندین سال حالا محسن برمهانی به آن اشاره 
می‌کند و معتقد است که پرونده آنها دوباره به 
جریان خواهد افتاد. ساخت سریال‌های خواجه 
نصیرالدین طوسی، حضرت ابوطالب)ع(، 
حضرت جعفر صادق)ع( و شهید بهشتی 
هرکدام با توجه به موضوعی که دارند به‌طور 

حتم برای سیما هزینه‌ساز خواهند بود. 

‌میرباقری و سریال حضرت ابوطالب)ع(

از اوایل دهه۹۰ قرار بود ساخت سریال حضرت 
ابوطالب)ع( کلید بخورد. سال۹۲ حسن 
میرباقری از نگارش فیلمنامه‌ای درباره حضرت 
ابوطالب خبر داد. به‌گفته میرباقری، نگارش 
سریال از سال۸۹ آغاز شده بود؛ یعنی زمانی 
که تقریبا کار سریال »مختارنامه« به پایان 
رسیده بود. ظاهرا آن زمان بیش از نیمی از 
سریال نوشته شده بود، اما بنا به دلایلی که 
قطعا بخشی از آن مسئله تامین بودجه بوده، 
ساختش به فراموشی سپرده شده بود. طرح 

ساخت سریال زندگی‌نامه حضرت ابوطالب)ع( 
از سال۸۷ زیرنظر مؤسسه میراث فرهنگی 
میراث نبوت مطرح شده و تحقیقات کاملی 
در این زمینه صورت گرفته بود. حالا مدیران 
سازمان درصدد هستند که این سریال را به 
نتیجه برسانند. »ابوطالب« به‌کارگردانی حسن 
میرباقری و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی در 

۴۰قسمت قرار است تولید شود. 

درباره امام جعفر صادق)ع(

در دهه۱۳۸۰ قرار بود تلویزیون سریالی ویژه 
امام صادق)ع( بسازد. اتفاقا آن روزها نام مهدی 
سجاده‌چی هم به‌عنوان نویسنده این سریال 
تلویزیونی اعلام شد، اما برای این کار هیچ‌وقت 
اتفاقی نیفتاد تا به مراحل تولید برسد و یک تیم 
سوری و کویتی وارد عمل شدند و سریالی به‌نام 
»امام الفقها الصادق)ع(« را جلوی دوربین بردند؛ 
درحالی‌که قرار بود سریال این حضرت ابتدا در 

صداوسیمای جمهوری اسلامی ساخته شود. 

مجموعه‌های فاخر در پیچ و خم تولید
سریال‌های الف ویژه تلویزیون در چه مرحله‌ای قرار دارند؟

فهیمه پناه‌آذر گزارش
روزنامه‌نگار

چهره‌های متفاوت از بازیگری یکسان 
رعنا آزادی‌ور‌تا پیش از سمیرای »زخم کاری« بازیگر دیگری بود 

رعنا آزادی‌ور عموما نقش‌های مثبت داشت که از او چهره زن 
مظلوم و ساکت ساخته بود. اما سمیرای زخم کاری نقش دیگری 
بود. محمدحسین مهدویان به تازگی و در گفت‌وگویی که با مجله 
فیلم امروز داشته، از انتخاب رعنا آزادی‌ور برای نقش سمیرا گفته و 
اینکه بسیاری حتی تهیه‌کننده کار هم با انتخاب او موافق نبوده‌اند، 
اما مهدویان تنها با اتکا به یک سکانس از فیلم محمد)ص( مجید 
مجیدی مطمئن بوده او بهترین گزینه برای این نقش است. 
آزادی‌ور در این فیلم نقش جمیله ،همسر ابولهب را بازی می‌کرده 
و مهدویان آنطور که می‌گوید با دیدن نگاه‌های پرنفرت او به پیامبر 
در تضاد با چهره آرام و مهربانش متقاعد شده او می‌تواند سمیرای 

زخم کاری باشد.
آزادی‌ور نخستین‌بار در فیلم مارمولک کمال تبریزی بازی کرد 
و بعد از آن در فیلم‌های بسیاری حضور داشته است و در کنار آن 
هم در سریال‌های شبکه نمایش خانگی بازی کرده که تعدادشان 
در برابر سینمایی‌هایش چندان زیاد نیست. گرچه او را این روزها 
با نقش سمیرا به یاد می‌آوریم که فریاد می‌کشد و کتک می‌زند و 
هرکاری برای حفظ موقعیتش انجام می‌دهد، اما او نقش‌هایی بازی 
کرده که بسیار متفاوت با این یکی هستند. در اینجا نگاهی داریم به 

فیلم‌هایی که چهره دیگری از آزادی‌ور نشان می‌دهند.

مارمولک، کمال تبریزی، 1382

مارمولک در واقع نخستین تجربه سینمایی آزادی‌ور است. این فیلم 
نخستین‌بار سال۸۲ در بیست‌ودومین جشنواره فیلم فجر نمایش 
داده شد و جایزه بهترین فیلمنامه و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران 
را به‌دست آورد. اما زمانی که اکران شد آنقدر حساسیت ایجاد کرد 
که به‌سرعت توقیف شد و پس از آن هم هیچ‌وقت اکران عمومی 
نداشت. سی‌دی‌های فیلم بعد از ۱۲سال در سال۱۳۹۴ به‌صورت 
محدود منتشر شد و در فروردین سال ۱۳۹۹ به‌طور رسمی در 
شبکه نمایش خانگی قرار گرفت. فیلم داستان رضا مارمولک، یک 
دزد سابقه‌دار‌ است که از زندان فرار می‌کند و در بین راه با پوشیدن 
لباس یک روحانی به روستایی می‌رود که منتظر امام جماعت جدید 
مسجدشان هستند. رعنا آزادی‌ور در این فیلم نقش فائزه را بازی 
می‌کند؛ دختر ساده و کم‌سن روستایی که شوهرش با او بدرفتاری 
می‌کند و کتکش می‌زند. رضا مارمولک در همان لباس روحانی با 

شوهر این زن درگیر می‌شود.

پارک وی، فریدون جیرانی، ۱۳۸۵

سال ۸۵ رعنا آزادی‌ور در فیلمی از فریدون جیرانی نقش اصلی 
را بازی کرد. پارک وی داستان پسر جوانی به نام کوهیار است که 
علاقه جنون‌آمیزی به رها با بازی رعنا آزادی‌ور دارد. او رها را در خانه 
حبس می‌کند و حتی کتک می‌زند. رعنا آزادی‌ور در این فیلم دختر 
معصومی بود که عاشق شد و ازدواج کرد، اما زندگی مشترک بسیار 
کوتاهش یک کابوس بود. فیلم در جشنواره بیست‌وپنجم فیلم فجر 
چندان از طرف منتقدان تحویل گرفته نشد، اما در اکران عمومی‌اش 

در سال۱۳۸۶ توانست پنجمین فیلم پرمخاطب سال باشد.

درباره الی، اصغر فرهادی، ۱۳۸۷

سال1387 آزادی‌ور در یکی از مهم‌ترین فیلم‌های سینمای ایران 
بازی کرد. درباره الی ساخته تحسین شده اصغر فرهادی، درباره چند 
زوج جوان است که طی یک مسافرت گروهی به شمال رفته‌اند. الی 
با بازی ترانه علیدوستی هم در این گروه حاضر است که به واسطه 
دوستی با یکی از آنها‌ به این سفر آمده است. آنها قصد دارند او را با 
احمد با بازی شهاب حسینی آشنا کنند تا با هم ازدواج کنند. اما الی 
در دریا غرق می‌شود و بعد از آن هر کس در مورد این مسئله قضاوت 
می‌کند و دیگری را مقصر می‌داند، تا آنجا که جمع به‌خاطر منافع 
خود زمانی که نامزد الی در پی او از راه می‌رسد از حمایت الی دست 
می‌کشد و‌ به او دروغ می‌گویند که الی از نامزدش صحبتی با آنها 
نکرده است. درحالی‌که تمام گروه‌به‌هم‌ریخته است، نازی با بازی 

رعنا آزادی‌ور آرام‌تر از بقیه است.

خشم و هیاهو، هومن سیدی، ۱۳۹۴

خشم و هیاهو برگرفته از ماجرای‌قتل همسر ناصرمحمدخانی 
و داستان شهلا جاهد، همسر دوم اوست که به اتهام قتل اعدام 
شد. در این فیلم رعنا آزادی‌ور نقش تینا، همسر خسرو پارسا یک 
خواننده معروف با بازی نوید‌ محمدزاده را دارد. او درحالی‌که به 
خیانت همسرش و ارتباط او با یکی از طرفدارانش، حنا، با بازی طناز 
طباطبایی پی برده تصادف می‌کند و کشته می‌شود. برخلاف حنا، 
تینا موجودی آرام و بی‌سر وصداست و شوهرش تسلط زیادی روی 
او دارد. رعنا آزادی‌ور البته در این فیلم زیر سایه نقش حنا و خسرو 

پارسا قرار دارد و کمتر دیده شده است.

بهت، عباس رافعی، ۱۳۹۶

رعنا آزادی‌ور مظلومانه‌ترین نقشش را در فیلم بهت بازی کرده 
است. او در این فیلم نقش رویا، زنی از طبقه پایین را دارد که برای 
مبلغ قابل‌توجهی پول، رحم‌اش را به خانواده‌ای از قشر متوسط 

اجاره می‌دهد. 
حالا او هم با همسرش درگیر است و هم با سرطانی که به ناگاه 
متوجه آن می‌شود. در آخر هم همسرش برای اینکه جنینی که 
در شکم اوست سقط شود، از دوستش می‌خواهد با موتور به او 
بزند، رویا به کما می‌رود و با کمک دستگاه فقط تا زمان تولد نوزاد 

زنده می‌ماند.‌

عدد خبرکوتاه‌تر  از گزارش

هالیوود 

واکنش‌های منفی به »سفیدبرفی«
درحالی‌که اوایل امسال تیزر منتشرشده از فیلم 
»سفیدبرفی« با واکنش منفی گسترده‌ای روبه‌رو شد و بیش 
از یک میلیون دیس‌لایک دریافت کرد، تریلر جدید این فیلم 
که به تازگی منتشر شده نیز به سرعت به مرز یک‌میلیون 

دیس‌لایک نزدیک می‌شود. 
به‌گزارش فارس، نکته بسیار چشمگیری که دراین میان 
خودنمایی می‌کند، اختلاف فاحش بین تعداد لایک‌های 
این تریلر با تعداد دیس‌لایک‌هایش است. این لایو‌اکشن 
با تیزری که اوایل امسال پخش شد حدود صدهزار لایک 
دریافت کرد و اکنون با تریلر جدید تنها ۳۰هزار لایک دارد که 
به طرز عجیبی از دیس‌لایک‌ها کمتر است. با نزدیک‌شدن به 
سال جدید، دیزنی باید نگران آینده این فیلم باشد که خشم 
طرفداران سینما در سراسر جهان را به‌دنبال داشته است. 
مرور بیش از ۵۰هزار نظر که حجم عظیمی از نفرت را به‌سوی 
این لایو‌اکشن روانه کرده است، نشان از خستگی مخاطبان 
سینما از بازسازی آثار کلاسیک محبوب تاریخ سینما دارد. 
بازخوردها به تریلر این اثر، به بحران‌های »سفیدبرفی« 
دامن زده است؛ زیرا پیش‌تر نیز این بازسازی با مشکلاتی 
ازجمله تأخیر یک ساله و تصویربرداری‌های مجدد برخی 
سکانس‌ها مواجه شده بود. فیلمبرداری اصلی این اثر از 
۷مارس۲۰۲۲ آغاز شد و در ژوئن۲۰۲۲ به پایان رسید اما 
در ژوئن۲۰۲۳ دوباره تصویربرداری شد تا فلش‌بک‌هایی از 
دوران جوانی سفیدبرفی با بازی امیلیا فاوچر به فیلم اضافه 
شود. همچنین، در تابستان امسال در لندن دوباره بخش‌هایی 
دیگر مقابل دوربین رفت. گفته می‌شود یکی از دلایل 
این تأخیر، بازگرداندن شخصیت‌های کوتوله به فیلم بود. 
انتشار تصاویر پشت صحنه در سال گذشته‌ که نشان می‌داد 
این شخصیت‌ها با انسان جایگزین شده‌اند، واکنش‌های 
زیادی برانگیخت. جنجال‌ها همین‌جا پایان نیافت؛ بازنشر 
مصاحبه‌های قدیمی‌تر ریچل زگلر، بازیگر نقش اصلی این 
فیلم‌ که انیمیشن کلاسیک »سفید‌برفی« را مورد انتقاد قرار 

داده بود، فشارهای بیشتری بر دیزنی وارد کرد.
زگلر در این مصاحبه‌ها از داستان اصلی فیلم و نقش شاهزاده 
انتقاد کرده و گفته بود که در نسخه لایو‌اکشن، »سفیدبرفی« 
لزوما نباید به‌دنبال عشق باشد، زیرا که »سال۱۹۳۷« نیست. 
طرفداران این کلاسیک نیز واکنش‌های منفی شدیدی به 
این فیلم داشته‌اند و »سفیدبرفی« همچنان زیر ذره‌بین قرار 
دارد تا جایی‌که پس از انتشار تریلر فیلم که در آن مشخص 
است 7کوتوله با جلوه‌های ویژه رایانه‌ای بازسازی شده‌اند، 
منتقدان و مخاطبان به این حجم از جلوه‌های ویژه معترض 
شده و گفته‌اند این فیلم نمی‌تواند عنوان لایو‌اکشن را به‌خود 
اختصاص دهد. بودجه نهایی »سفیدبرفی« هنوز مشخص 
نیست، اما قطعا بیشتر از ۲۵۰میلیون دلار است و شاید حتی 

به مرز ۳۵۰میلیون دلار نیز رسیده باشد.
با وجود هزینه بالای تولید، دیزنی امید فراوانی به تبدیل‌شدن 
»سفیدبرفی« به فیلمی بزرگ که در گیشه نیز موفق است، 
دارد؛ درحالی‌که حواشی فیلم نشان می‌دهد مسیر رسیدن 
به این هدف ممکن است چالش‌برانگیزتر از آن چیزی باشد 

که آنها پیش‌بینی کرده‌اند.‌

پوستر جشنواره اصلاح می شود  
مسعود نجفی ،مدیر روابط عمومی جشنواره : خوشبختانه ایده اصلی پوستر که از اثر ماندگار زنده یاد علی حاتمی 
برگرفته شده است با استقبال همراه شد؛ اما انتقاداتی به نحوه اجرای آن صورت گرفت که با توجه به نقطه نظرات 
حرفه‌ای اعلام شده، با تصمیم دبیر جشنواره، پس از تایید استاد ابراهیم حقیقی،پوستر جشنواره منتشر خواهد شد.

پدرم دوست داشت تحصیلات حوزوی داشته باشم
رضا رویگری: ‌ پدر من فردی بسیار مذهبی بود و می‌خواست که من تحصیلات حوزوی را ادامه دهم. به همین 
دلیل به سمت تلاوت قرآن، تعزیه و بعد آواز سوق پیدا کردم. من صدای خوبی داشتم و افراد محله با صدای 

من و چند نفر دیگر سحر و افطارهای ‌ماه رمضان را سپری می‌کردند. /روابط‌عمومی موزه سینما  

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 بهترین‌های ۲۰۲۴ 
از نگاه فیلم کامنت

نشریه معتبر فیلم کامنت بهترین فیلم‌های سال۲۰۲۴ را معرفی 
کرد. در این نظرسنجی، فیلم‌های »هرآنچه نور می‌پنداریم« 
ساخته پایال کاپادیا، »از پایان دنیا انتظار زیادی نداشته باش« به 
کارگردانی رادو ژوده و »داهومی« اثر ماتی دیوپ به‌عنوان 3فیلم 

برتر سال معرفی شده‌اند. 
همچنین‌ در میان فیلم‌هایی که هنوز در آمریکا پخش نشده‌اند 
آثاری چون »سرزمین دیگری نیست« به کارگردانی مشترک یووال 
آبراهام، باسل آرا، حمدان بلال و ریچل زر، »بعدازظهرهای‌ انزوا« 
اثر آلبرت سرا و »اقدام مستقیم« ساخته بن راسل و گیوم کایو در 

صدر قرار گرفتند. 
این نظرسنجی با مشارکت ۱۱۶نفر از نویسندگان و منتقدان فیلم 
کامنت از سراسر جهان انجام شد و لیست ۲۰فیلم برتر سال طی 
مراسمی که با حضور منتقدان برجسته‌ و سردبیران فیلم کامنت 
برگزار شد، اعلام گردید. کارگردانان فیلم‌های برگزیده نیز پیام‌های 

ویدئویی ارسال کردند که طی مراسم برای حاضران پخش شد. 
کلینتون کرات، یکی از سردبیران فیلم کامنت، در مورد این آثار 
گفت: »لیست امسال قدرت و اهمیت سینمای جهانی را بازتاب 
می‌دهد، زیرا 8فیلم برتر از سینمای خارج از آمریکا هستند. این 
لیست شامل آثاری متنوع از نظر فرم و مضمون است، از کمدی 

تند و نیشدار ژوده گرفته تا فیلم غم‌انگیز ریوسوکه هاماگوچی.« 
دویکا گیریش از دیگر سردبیران این مجله هنری نیز تأکید کرد که 
این لیست نه‌تنها مهم‌ترین فیلم‌های سال را ارائه داده است، بلکه 
اهمیت سینما را نیز برجسته می‌کند.  »آثاری همچون »سرزمین 
دیگری نیست« و »داهومی« بازتاب‌دهنده بحران‌های جهانی و 

رابطه خاص سینما با جهان هستند.« 

دنباله‌ها، گیشه ۲۰۲۵ را قبضه می‌کنند 
ورایتی براساس آخرین 

پیش‌بینی »گاور استریت گیشه‌
آنالیستیک«، اعلام کرد که 
گزارش فروش در گیشه‌های جهان در 
سال۲۰۲۵ به ۳۳میلیارد دلار می‌رسد که 
به معنی افزایش ۸درصدی نسبت به آمار 
در تخمینی  دلاری   ۳۰.۵میلیارد 

 سال۲۰۲۴ است. 
گفته می‌شود سال آینده آمریکای شمالی 
بازاری حدود ۹.۷میلیارد دلاری خواهد 
داشت که به معنی افزایش ۹درصدی 
نسبت به سال۲۰۲۴ خواهد بود و پیش‌بینی 

می‌شود مناطق بین‌المللی )به استثنای چین( ۱۶.۸میلیارددلار فروش و افزایش 
۷درصدی سال به سال را داشته باشند.

 برای چین هم با رعایت احتیاط، آمار ۶.۶میلیارد دلاری پیش‌بینی شده است. برمبنای 
این پیش‌بینی منطقه اروپا، خاورمیانه و آفریقا ۹.۱میلیارد دلار، آسیا و اقیانوسیه )به 
جز چین( ۵.۳میلیارد دلار و آمریکای لاتین ۲.۴میلیارد دلار به فروش بین‌المللی 
کمک خواهند کرد. این کمپانی سال ۲۰۲۵ را سالی پرقدرت برای فروش سینماها در 
سطح جهان خوانده و آن را حاصل کار هم استودیوهای بزرگ و هم تولیدات مستقل 

دانسته است.
 این ارقام هنوز پایین‌تر از سطح پیش از همه‌گیری هستند و ۱۴درصد کمتر از میانگین 
۲۰۱9 - ۲۰۱7 را برمبنای نرخ ارز آن زمان نشان می‌دهند. اگر ملاک مقایسه نرخ‌های 
فعلی ارز باشد، پیش‌بینی‌هایی که برای سال۲۰۲۵ شده، یک درصد بالاتر از فروش 

سال۲۰۲۳ را نشان می‌دهد. 
فیلم‌های جدیدی از دنباله‌های »آواتار«، دنیای سینمایی مارول، »مأموریت: 
غیرممکن«، »دنیای ژوراسیک« و »جان ویک« ازجمله عوامل موفقیت فروش سال 
آینده خوانده شده‌اند. »سوپرمن« جیمز گان و دنباله »زوتوپیا« دیزنی هم جای خود 
را دارند. فیلم‌های فیلمسازان تحسین‌شده مانند بونگ جون هو، آزگود پرکینز، رایان 

کوگلر و جوزف کوشینسکی هم در این میان تأثیرگذار خواهند بود.

»اودیسه« هومر؛ سوژه فیلم تازه نولان 
 جزئیات پروژه بعدی کریستوفر نولان با مجموعه 

بازیگران درجه‌یکش که برای یونیورسال ساخته پلان
می‌شود، بالاخره فاش شد. طبق پست جدید 
یونیورسال پیکچرز، پروژه بعدی این فیلمساز یک حماسه اکشن 
افسانه‌ای است که با استفاده از فناوری جدید آیمکس در سراسر جهان 
فیلمبرداری می‌شود. این فیلم که حماسه »اودیسه« هومر را برای 
نخستین بار به نمایشگرهای آیمکس می‌آورد، ۱۷جولای۲۰۲۶ اکران 
می‌شود. نولان برای این فیلم مجموعه‌ای از بازیگران سرشناس را گرد 
آورده که شامل مت دیمون، تام هالند، آن هاتاوی، زندایا، لوپیتا نیونگو، 
رابرت پتینسون و شارلیز ترون است. استودیو زمان شروع فیلمبرداری 
فیلم بعدی نولان را نیمه اول سال۲۰۲۵ پیش‌بینی کرده است. 
فیلمنامه این فیلم را خود نولان می‌نویسد. حماسه 
»اودیسه«، سروده هومر از قدیمی‌ترین آثار ادبی 
است که در دنیای مدرن هنوز مخاطبان خودش را 
دارد و داستان قهرمان خود را در طول سفر پرفراز 
و نشیب پس از جنگ تروا روایت می‌کند. 
»اودیسه« پیش از این چند بار به پرده سینما 
رفته که اولینش در قالب فیلمی صامت در 
سال۱۹۱۱ توسط جوزپه دلیگورو و بعدی 
با عنوان »اولیس« در سال۱۹۵۴ با 
بازی کرک داگلاس بود. فیلم کمدی 
طنز »ای برادر، کجایی؟« از برادران 
کوئن و محصول سال۲۰۰۰ 
براساس این اثر ساخته شده و 
»بازگشت« با بازی رالف فاینس 
در سال۲۰۲۴ هم از آخرین 
بخش‌های این شعر حماسی اقتباس 
شده است. هالند هفته پیش اعتراف کرد که بدون اطلاع از 

جزئیات این فیلم به پروژه پیوسته است.‌

همزمان با پایان فیلمبرداری و 
آخرین مراحل تولید فیلم جشنواره

سینمایی »ناتورِ دشت« به 
کارگردانی سیدمحمدرضا خردمندان و 
تهیه‌کنندگی مهدی فرجی، نخستین عکس از این 

فیلم منتشر شد.
فیلمنامه »ناتور دشت« با الهام از داستانی 
واقعی، توسط سیدمحمدرضا خردمندان و 
حمید اکبری‌خامنه به نگارش درآمده‌است و از 
گزینه‌های احتمالی حضور در چهل‌وسومین 

جشنواره فیلم فجر خواهد بود. 

هادی حجازی‌فر و میرسعید مولویان زوج اصلی 
این فیلم هستند که برای اولین‌بار کنار یکدیگر 

قرار می‌گیرند. 
»ناتور دشت« دومین ساخته سینمایی محمدرضا 
خردمندان پس از فیلم سینمایی »بیست‌ویک روز 

بعد« به‌حساب می‌آید. 
این فیلم تازه‌ترین محصول سازمان سینمایی 
سوره محسوب می‌شود که به سفارش مرکز 
تولیدات سینمایی سوره تولید شده و جزئیات 
بیشتر آن و سایر بازیگران در اخبار آتی 

اطلاع‌رسانی خواهد شد. ‌

شقایق عرفی‌نژاد؛ روزنامه‌نگار

محسن بهرمانی، معاون سیما، چندی پیش با 
اشاره به سریال‌های الف ویژه تلویزیون گفت: 
»چون این کار‌ها جزو کار‌های گران است و 
بودجه سازمان صداوسیما نیز محدود است، 
ما نمی‌توانیم بیش از یکی دو سریال الف ویژه 
تولید کنیم. آقای دکتر جبلی جسارت ویژه 
به خرج می‌دهند که می‌خواهند تولید این 

سریال‌ها را افزایش دهند. 
سریال‌های »پوریای ولی«، »خواجه 
نصیرالدین طوسی«، »حضرت ‌ابوطالب)ع(« 
و »حضرت جعفرصادق )ع(« بخشی از 
نگارش‌‌شان انجام شده و در لیست پیگیری 
کار‌های ما هستند.« کمبود بودجه و گرانی 
سریال‌ها، 2نکته مهم صحبت‌های معاون سیما 
بود. با این مقدمه ببینیم سریال‌های الف ویژه 

تلویزیون در چه مرحله‌ای قرار دارند.‌

 فیلمنامه آماده 
شهید بهشتی

سال گذشته از سوی بنیاد شهید 
عنوان شد که این بنیاد قرار است  
از ساخت سریالی درباره شهید 
بهشتی حمایت کند. نام این سریال 
در کنار دیگر سریال‌هایی که 
نامشان در نشست‌های مدیران 
شنیده می‌شود، دیده می‌شود. گویا 
حسین تراب‌نژاد، نویسنده سریال 
»شهید بهشتی« بوده؛ کسی که 
سابقه نگارش فیلمنامه‌ »شوق 
پرواز« را داشته. این سریال قرار 
بود در ۴۰قسمت تولید شود که 
هنوز خبری از کارگردانش نیست. 
قصه سریال »شهید بهشتی« از 
زمان نوجوانی وی آغاز می‌شود و 
تا زمان شهادت به پایان می‌رسد و 
محمدرضا شفیعی تهیه‌کنندگی آن 
را برعهده دارد. اما این سریال هم 
مانند دیگر پروژه‌ها در بلاتکلیفی 

به‌سر می‌برد. ‌
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